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2025년 제5·6차 간주처리예산 내역 보고

「서울특별시 예산총칙」제9조에 따라, 2025년 제5·6차 주택실 간주
처리예산 내역을 보고드림

  관련근거

 ㅇ 서울특별시 예산총칙 제9조
  - 회계연도 중에 교부되는 국고보조금, 지방교부세 등은 예산 승인된 것

으로 간주처리하고, 이를 의회에 보고한다.

 ㅇ 간주처리예산 운영 변경계획(’24.6.11., 예산담당관) 
  간주처리 내역 및 사유

 ㅇ 간주처리 내역(제5·6차) : 3건, 총 6,718,955천원
                                                                                       (단위 : 천원)

예산과목 기정예산 금회간주 변경예산 부서정책사업 단위사업 세부사업 통계목
계 (×38,689,500)

75,052,500
(×6,718,955)

6,718,955
(×45,408,455)

81,771,455

서민주거
안정도모

저소득층 
주거안정 
도모(국민)

청년월세 
한시특별지원

사회보장적 
수혜금
(301-01)

(×10,227,000)
34,090,000

(×5,000,000)
5,000,000

(×15,227,000)
39,090,000

주택
정책과

다양한 
임대주택 
공급 및 
관리제도 

혁신

임대주택 
공급·관리 

활성화(국민)
청년 

매입임대
공사공단

자본전출금
(404-01)

(×28,462,500)
40,962,500

(×433,755)
433,755

(×28,896,255)
41,396,255

임대
주택과

다양한 
임대주택 
공급 및 
관리제도 

혁신

임대주택 
공급·관리 

활성화(국민)
커뮤니티시설 
조성(반지하)

공사공단
자본전출금

(404-01)
(×-)

-
(×1,285,200)

1,285,200
(×1,285,200)

1,285,200
임대

주택과



 ㅇ 간주처리 사유
  - 청년월세 한시 특별지원 사업: 5,000,000천원

    · 부모님과 별도 거주 19~34세 이하 무주택 청년에게 월 최대 20만원을 최대 

24개월동안 지급하는 사업의 원활한 추진을 위해 국토교통부로부터 추가 

교부된 국비 5,000,000천원을 간주처리

  ※ 국토부 재정담당관-8017(2025. 7. 18.)

  - 청년 매입임대: 433,755천원

    · 청년 등 저소득층에게 양호한 주택을 매입하여 저렴하게 공급하는 사업 

추진을 위해 국토교통부로부터 추가 교부된 국비 433,755천원을 간주처리 

  ※ 국토부 주택기금과-10511(2025.6.27.)호

  - 커뮤니티시설 조성(반지하): 1,285,200천원

    · 노후매입주택을 활용하여 반지하 공간 생활SOC 시설을 지역주민을 위한 

다목적 커뮤니티 공간으로 활용하기 위해 추진하는 사업으로 국토교통부

로부터 교부된 국비 1,285,200천원을 간주처리

  ※ 국토부 주택기금과-10511(2025.6.27.)호



붙 임 1  제5차 간주처리 세부 내역(7월)

ㅇ 제5차 간주처리 세부 내역

- 세입예산
(단위:천원)

세입과목 기정예산 금회간주 변경예산
511-01

(국고보조금) 10,227,000 5,000,000 15,227,000

   - 세출예산
(단위:천원)

예산과목 기정예산 금회간주 변경예산정책사업 단위사업 세부사업 통계목
계 (×10,227,000)

34,090,000
(×5,000,000)

5,000,000
(×15,227,000)

39,090,000

서민주거안정
도모

저소득층 
주거안정 
도모(국민)

청년월세 
한시특별지원

사회보장적 
수혜금
(301-01)

(×10,227,000)
34,090,000

(×5,000,000)
5,000,000

(×15,227,000)
39,090,000



붙 임 2  제6차 간주처리 세부 내역(8월)

ㅇ 제6차 간주처리 세부 내역

- 세입예산
(단위:천원)

세입과목 기정예산 금회간주 변경예산
511-03
(기금) 476,219,561 1,718,955 477,936,516

   - 세출예산
(단위:천원)

예산과목 기정예산 금회간주 변경예산정책사업 단위사업 세부사업 통계목
계 (×28,462,500)

40,962,500
(×1,718,955)

1,718,955
(×30,181,455)

42,681,455
다양한임대주
택 공급 및 

관리제도 혁신
임대주택 
공급·관리 

활성화(국민)
청년 매입임대 공사공단

자본전출금
(404-01)

(×28,462,500)
40,962,500

(×433,755)
433,755

(×28,896,255)
41,396,255

다양한임대주
택 공급 및 

관리제도 혁신
임대주택 
공급·관리 

활성화(국민)
커뮤니티시설 
조성(반지하)

공사공단
자본전출금

(404-01)
(×-)

-
(×1,285,200)

1,285,200
(×1,285,200)

1,285,200


