

- 2025년 제5·6차 주택실 - **간주처리예산 내역 보고**

2025. 9. 2.

서 울 특 별 시 (주 택 실)

2025년 제5·6차 간주처리예산 내역 보고

「서울특별시 예산총칙」제9조에 따라, 2025년 제5·6차 주택실 간주 처리예산 내역을 보고드림

□ 관련근거

- ㅇ 서울특별시 예산총칙 제9조
- 회계연도 중에 교부되는 <u>국고보조금</u>, 지방교부세 등은 예산 승인된 <u>것</u> 으로 간주처리하고, 이를 의회에 보고한다.
- o **간주처리예산 운영 변경계획**('24.6.11., 예산담당관)

□ 간주처리 내역 및 사유

o 간주처리 내역(제5·6차): 3건, 총 6,718,955천원

(단위 : 천원)

(en · e.							
예산과목					그리기조	니크네시	ш.,
정책사업	단위사업	세부사업	통계목	기정예산	금회간주	변경예산	부서
계			(×38,689,500) 75,052,500	(×6,718,955) 6,718,955	(×45,408,455) 81,771,455		
서민주거 인정도모	저소득층 주거안정 도모(국민)	청년월세 한시특별지원	시회보장적 수혜금 (301-01)	(×10,227,000) 34,090,000	(×5,000,000) 5,000,000	(×15,227,000) 39,090,000	주택 정책과
다양한 임대주택 공급 및 관리제도 혁신	임대주택 공급·관리 활성화(국민)	청년 매입임대	공시공단 지본전출금 (404-01)	(×28,462,500) 40,962,500	(×433,755) 433,755	(×28,896,255) 41,396,255	임대 주택과
다양한 임대주택 공급 및 관리제도 혁신	임대주택 공급·관리 활성화(국민)	커뮤니티시설 조성(반지하)	공사공단 지본전출금 (404-01)	(x-) -	(×1,285,200) 1,285,200	(×1,285,200) 1,285,200	임대 주택 과

ㅇ 간주처리 사유

- 청년월세 한시 특별지원 사업: 5,000,000천원
 - 부모님과 별도 거주 19~34세 이하 무주택 청년에게 월 최대 20만원을 최대 24개월동안 지급하는 사업의 원활한 추진을 위해 국토교통부로부터 추가 교부된 국비 5.000.000천원을 가주처리
- ※ 국토부 재정담당관-8017(2025. 7. 18.)
- 청년 매입임대: 433,755천원
- · 청년 등 저소득층에게 양호한 주택을 매입하여 저렴하게 공급하는 사업 추진을 위해 국토교통부로부터 추가 교부된 국비 433,755천원을 간주처리 ※ 국토부 주택기금과-10511(2025.6.27.)호
- 커뮤니티시설 조성(반지하): 1,285,200천원
 - · 노후매입주택을 활용하여 반지하 공간 생활SOC 시설을 지역주민을 위한 다목적 커뮤니티 공간으로 활용하기 위해 추진하는 사업으로 국토교통부 로부터 교부된 국비 1,285,200천원을 간주처리
- ※ 국토부 주택기금과-10511(2025.6.27.)호

붙 임 1 **제5차 간주처리 세부 내역**(7월)

ㅇ 제5차 간주처리 세부 내역

- 세입예산

(단위:천원)

세입과목	기정예산	금회간주	변경예산
511-01 (국고보조금)	10,227,000	5,000,000	15,227,000

- 세출예산

(단위:천원)

예산과목					7-1-1-7	ulalollal
정책사업	단위사업	세부사업	통계목	기정예산	금회간주	변경예산
계				(×10,227,000) 34,090,000	(×5,000,000) 5,000,000	
서민주거안정 도모	저소득층 주거안정 도모(국민)	청년월세 한시특별지원	시회보장적 수혜금 (301-01)	(×10,227,000) 34,090,000		

불 임 2 **제6차 간주처리 세부 내역**(8월)

ㅇ 제6차 간주처리 세부 내역

- 세입예산

(단위:천원)

세입과목	기정예산	금회간주	변경예산
511-03 (기금)	476,219,561	1,718,955	477,936,516

- 세출예산

(단위:천원)

	예신	기구시시시	그리기조			
정책사업	단위사업	세부사업	통계목	기정예산	금회간주	변경예산
	;	(×28,462,500) 40,962,500	(×1,718,955) 1,718,955	(×30,181,455) 42,681,455		
다양한임대주 택 공급 및 관리제도 혁신	임대주택 공급·관리 활성화(국민)	청년 매입임대	공시공단 지본전출금 (404-01)	(×28,462,500) 40,962,500	(×433,755) 433,755	(×28,896,255) 41,396,255
다양한임대주 택 공급 및 관리제도 혁신	임대주택 공급·관리 활성화(국민)	커뮤니티시설 조성(반지하)	공시공단 지본전출금 (404-01)	(x-) -	(×1,285,200) 1,285,200	(×1,285,200) 1,285,200